
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

№ 31 ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2022 года                                                                                № 294 

 

Об организации питания обучающихся в МОБУООШ № 31 имени 

П.Я. Штанько станицы Бесскорбной в 2022-2023 учебном году 

 

В целях организации полноценного питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений, во исполнение статьи 37 

Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 

273 «Об образовании в Российской Федерации», с учетом постановления 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 5 января 2015 

гола №15 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных 

организациях  в Краснодарском   крае», руководствуясь Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020года № 

32 « Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20«Санитарно- эпидемиологические требования к организации  

общественного питания населения», приказом региональной энергетической 

комиссии — департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14 ноября 

2012 года №  9/201 2-нс «Об утверждении предельных наценок на продукцию 

(товары), реализуемую предприятиями общественного питания в 

общеобразовательных школах. профтехучилищах, средних специальных и 

высших учебных заведениях», Законом Краснодарского края от 1 6 июля 

2013 года 2770-KЗ «Об  образовании в  Краснодарском крае», приказом 

министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 

края от 18 января 2022 г. № 58 «Об утверждении нормативов обеспечения 

бесплатным горячим питание отдельных категорий обучающихся на 2022—

2024 годы», письмом Министерства образования, науки и молодежной   

политики от 25 апреля 2022 года   13-7266/22 «Об и изменении 

показателей стоимости набора продуктов питания в 2022 г.», Законом о 

бюджете Краснодарского края на плановый период  2022- 2024 годы, 

приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края   от 10 февраля 2022 года № 274 «Об утверждении 

порядков о предоставлении мер социальной поддержки», постановления 

администрации муниципального образования Новокубанский район от 12 

мая 2022 года № 530 «Об утверждении порядка предоставления мер 

социальной поддержки в виде бес платного двухразового горячего питания 

детям—инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с 

ограниченными возможностями  здоровья, получающим начальное общее, 



основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Новокубанский район», постановление администрации муниципального 

образования Новокубанский район от 11 апреля 2022 года №  41 6 «Об 

утверждении порядка обеспечения бесплатным двухразовым горячим 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования Новокубанский район», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания в МОБУООШГ 

№ 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной  - Трошкину Ольгу 

Александровну. 

2. Организовать с 1 сентября 2022года  за счет бюджетных родительских 

средств питание обучающихся 5 — 9 классов общеобразовательных 

учреждений, на основании муниципальных контрактов/договоров, в 

соответствии с перспективным меню утвержденным  Роспотребнадзором, 

организатором питания, согласованным с директором. 

3. Принять меры по организации горячего питания  в соответствии   с   

Методическими  рекомендация ми  МР  2.4.0179—20«Рекомендации по 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере  защиты прав 

потребителей и благополучия человека 1 8 мая 2020 года. 

4. Классным руководителям продолжить  информационно -разъяснительную 

работу с обучающимися и их родителями(законными представителями) , 

направленную на  формирование культуры здорового питания; 

- Обеспечить  обязательное  внедрение в программы «Разговор о 

правильном питании»;  

-популяризацию просветительских программ по здоровому питанию среди 

школьников. 

5.  Обеспечить работу бракеражной  комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 

 

 

Директор МОБУООШ № 31 

имени П.Я. Штанько 

станицы Бесскорбной                                                                       С.В. Тишина 


